Administração Escolar, com Registro n° 21614; a secretária escolar é Josefa Maria
Batista de Sousa, Registro nº 8953. O corpo docente dessa instituição é composto
de 20 (vinte) professores, dos quais, 82,32% são habilitados e 17,64% autorizados.

O acervo bibliográfico é constituído de 453 (quatrocentos e cinquenta e
três) livros para um total de 215 (duzentos e quinze) alunos matriculados, revelando
uma proporção de 2,10 livros por aluno.

Os responsáveis pela segurança das instalações físicas e salubridade são,
respectivamente, o engenheiro civil Edízio Amâncio Silva, CREA n° 13202-D, e a
Prefeitura Municipal de Fortaleza.